Ancak imametin vâcip

olup olmadığı hususunda ihtilaf yaşanmıştır.7 Fakat bu gerekliliğin

_____

5 Semerkandî, Şemsuddin. Es-Sahâifu’l-İlâhiyye. thk. Ahmed Abdurrahman

Şerîf, Riyad: ts., 473; Cürcânî, Seyyid Şerif Ali b. Muhammed. Şerhu’l-
Mevâkıf, Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, 1419/1998, 8: 376; Taftazânî,
Sa’duddîn Mes’ûd b. Ömer. Şerhu’l-Akâid. İstanbul: Salah Bilici Kitapevi
Yayınları, 1310, 179.

6 Mâturîdî, Ebû Mansûr Muhammed. Te’vilâtu Ehli’s-Sünne (Te’vilâtu’l-Kur’an).
thk. Mucdî Bâsellum, Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, 2005, 8: 620.

7 Vâcip olarak kabul etmeyenler hakkında geniş bilgi için bkz. Eş’arî, Ebû
Hasan Ali b. İsmail. Makâlâtu’l-İslâmiyyîn ve İhtilâfu’l-Musallîn. thk. Muham-

med Muhyiddin Abdulhamîd, Beyrut: 1411/1990, 2: 149; Nesefî, Ebu’l-Muîn
Meymûn b. Muhammed. Bahru’l-Kelâm fi Akâid-i Ehli’l-İslâm, Konya: 1327,
262; Nesefî, Ebu’l-Muîn Meymûn b. Muhammed. Tebsıratu’l-Edille. thk.
Muhammed Enver Hâmid İsa, Kâhire: 2011, 2: 1104; Taftazânî, Sa’duddîn
Mes’ûd b. Ömer b. Abdillah. Şerhu’l-Mekâsıd. III. Baskı, thk. Abdurrahman

Umeyra, Beyrut: Dâru Âlemi’l-Kutub, 1419/1998, 5: 235, 236; Cürcânî,
Şerhu’l-Mevâkıf. 8: 377; Pezdevî, Ebû Yusr Muhammed. Usûlu’d-Din. thk.
Hans Bîter Lens, Kâhire: 1424/2003, 191; İbn Hazm, Ebû Muhammed Ali b.
Ahmed el-Endelûsî, el-Fasl fi’l-Milel ve’l-Ehvâi ve’n-Nahl, thk. Muhammed
İbrahim Nasr-Abdurrahman Umeyra, Beyrut: Dâru’l-Cîl, 1416/1996, 4: 149;
Şehristânî, Abdülkerîm, Nihâyetu’l-İkdâm fî İlmi’l-Kelâm. Kâhire: Mektebetu’-

s-Sekâfeti’d-Dîniyye, 1430/2009, 478; Vâcip görenler hakkında geniş bilgi
için bkz. Pezdevî, Usûlu’d-Din. 191; Taftazânî, Şerhu’l-Akâid. 181; Taftazânî,
Şerhu’l-Mekâsıd, 5: 232-235; Cürcânî, Şerhu’l-Mevâkıf, 8: 376-377. Bağdadî,
Ebû Mansûr Abdilkâhir b. Tâhir et-Temimî. Usûlu’d-Dîn.

dan bir başlık altında işlememiştir. Onun bu husustaki görüşlerini

Kur’an ayetlerini tefsir ederken görmek mümkündür. Bu vesileyle

Mâturîdî’nin ilgili konu hakkındaki düşüncelerine ulaşmak mümkün

hale gelmektedir. Toplumun huzurlu bir şekilde yaşaması için gerekli

_____

1346/1928, 271. Ayrıca bu konuda bkz. Veysi Ünverdi, “Eş’arî Kelâmında
İmâmet Nazariyesi: Cüveynî Örneği”, Usûl İslam Araştırmaları 29 (2018): 43-44.

8 Geniş bilgi için bkz. Eş’arî, Makâlâtu’l-İslâmiyyîn. 2: 149; Taftazânî, Şerhu’l-

Mekâsıd. 5: 235; Râzî, Muhammed b. Ömer b. Hüseyin Fahruddin. Kitâbu’l-

Muhassal Efkâru’l-Mütekaddimin ve Müteahhirin mine’l-Hukemâi ve’l-Müte-
kellimin. y.y. ts., 176; Râzî, Muhammed b. Ömer b. Hüseyin Fahruddin.
el-Erbain fi Usûli’d-Din. thk. Ahmed Hicazî es-Saka, Kahire: 1406/1986,

2: 255-256; Râzî, el-Muhassal. 176; İbn Hümâm, Kemal. el-Müsâyere fî İlmi’l-
Kelâm. Mısır: ts., 256; Kadı Abdulcebbar, Ebû Hasan Abdullah b. Ahmed.
Şerhu’l-Usûli’l-Hamse. III. Baskı, thk. Abdulkerîm Osmân, Kâhire:
1416/1996, 758; Semerkandî, Es-Sahâifu’l-İlâhiyye. 473-474.

9 Mâturîdî, Te’vîlâtu’l-Kur’ân. 3: 232-233; Cürcânî, Şerhu’l-Mevâkıf. 8: 385-386.

ğunluğu müşriklerle savaşı bırakıp ülkeler almak ve zarar vermek için Müs-
lümanlarla savaşa yöneldiler. Bu yüzden âlimlerimizden bazıları ‘Zamanımız
sultanına âdil diyen kâfirdir’ demiştir” diye kaydetmektedir. Bk. Aliyyu’l-
Kârî, Nûreddin Ali b. Muhammed. Mirkâtu’l-Mefâtîh Şerhu Mişkâti’l-Mesâbîh.
Kahire: 1309/1892, 5: 130. Ayrıca bk. Aynı eser. 4: 135, 480, 691.

21 Mâturîdî, Kitâbu’t-Tevhîd. 559.
22 Maksut Çetin, Te’vîlâtu’l-Kur’ân Ekseninde Mâturîdî’nin Siyaset Olgusuna